
 

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 113 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

ПРИКАЗ 

От 16.01.2024 года                                                                                             № 7 

 

О проведении итогового собеседования (ИС) 

по русскому языку в 2024 г. 

 

      Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой 

народной Республики от 11.01.2024 г. № 5 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в Донецкой Народной Республики в 2024 

году», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования , 

утвержденном приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 

2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 12 мая 2023 г., регистрационный № 73292), Рекомендациями по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 

году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 20 октября 2023 г. № 04-339, с целью организации 

проведения итогового собеседования по русскому языку для получения 

обучающимися 9-х классов образовательных организаций Донецкой народной 

Республики в 2024 году допуска к прохождению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в дистанционной 

форме с использованием информационно-коммуникационных технологий в 

основную дату проведения – 14 февраля 2024 года, в соответствии с 

Правилами проведения и проверки итогового собеседования по русскому 

языку на территории Донецкой Народной Республики  в 2024 г. ( Приложение 

к приказу МОН ДНР от 11.01.2024 г. № 5). 

2.   Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования: 

Ответственный организатор   
заместитель директора  

Русавская М.И. 



Организатор проведения ИС 
Нагорная О.В., классный руководитель  

9 класса 

Собеседник 
Назаренко Г.В., учитель начальных 

классов 

Эксперт Афанасьева О.В., учитель русского 

языка 

Технический исполнитель Соловьева Д.С., секретарь 

 

3. Ответственному организатору Русавской М.И. ознакомить членов комиссии 

по проведению ИС с Правилами проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку на территории Донецкой Народной 

Республики  в 2024 г. (Приложение к приказу МОН ДНР от 11.01.2024 г. № 5). 

Срок: до 01.02.2024г. 

4. Классному руководителю Нагорной О.В. обеспечить информирование 

выпускников 9 класса и их родителей о форме, месте и сроках участия в 

итоговом собеседовании через размещение сведений на информационном 

стенде, в сообществе класса в сети «Интернет». 

Срок: до 01.02.2024г. 

5. Комиссии по проведению ИС провести итоговое собеседование строго в 

соответствии с Правилами проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку на территории Донецкой Народной Республики в 2024 г. 

(Приложение к приказу МОН ДНР от 11.01.2024 г. № 5). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ 

«ШКОЛА № 113 Г. ДОНЕЦКА»       Е.И. Верещак 
 


